aquisição de dados.

Equipamento 1 R$ 7.099,67 R$
7.099,67

VALOR TOTAL    
R$
26.963,00

1.2 O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo,
conforme Decreto nº 10.818, de 2021.
1.3 O custo estimado total da contratação é de R$ 26.963,00 (vinte e seis mil,
novecentos e sessenta e três reais), conforme custos unitários apostos na tabela
acima.

2 - FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO
2.1 O INPE, a AEB e a Universidade de Santa Catarina (UFSC) assinaram um
Acordo de Cooperação Técnica (ACT) para o desenvolvimento do nanossatélite

[...]

representada por Carolina Matias Vieira, RG 44.301.482-6 e CPF 437.876558-67, estabelecida no mesmo 
endereço acima, propõe fornecer o objeto licitado através da seguinte proposta comercial; 

Declaramos que o valor total da proposta para o (s) item (s) citado (s): R$ 18.942,02 (Dezoito mil, novecentos 
e quarenta e dois reais e dois centavos). 

DAS CONDIÇÕES GERAIS: 

A entrega deverá ocorrer em parcela única de todos os itens no prazo de 120 (Cento e vinte) dias a contar 

do terceiro      dia útil seguinte ao envio da Nota de Empenho, através do e-mail fornecido pela empresa;